BESCHLUSSVORLAGE

	Vorlage-N		Vorlage-Nr.: B 23/0534	
38 - Feuerwehr			Datum: 27.11.2023	
Bearb.:	Voigt, Alena	Tel.: 040 943 60 321	öffentlich	
Az.:				

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeit	
Hauptausschuss	15.01.2024	Vorberatung	
Stadtvertretung	06.02.2024	Entscheidung	

Zustimmung der Einnahmen- und Ausgabenplanung 2024 der Feuerwehr-Kameradschaftskassen

Beschlussvorschlag:

Der Einnahmen- und Ausgabenplanungen der Feuerwehr-Kameradschaftskassen

- 1. der Stadtfeuerwehr Norderstedt,
- 2. der Freiwilligen Feuerwehr Harksheide,
- 3. der Freiwilligen Feuerwehr Garstedt,
- 4. der Freiwilligen Feuerwehr Glashütte und
- 5. der Freiwilligen Feuerwehr Friedrichsgabe

wird in der beiliegenden Fassung für das Haushaltsjahr 2024 zugestimmt.

Sachverhalt:

Gemäß § 4 (Einnahmen- und Ausgabenrechnung) der jeweiligen "Satzung für Sondervermögen der Stadt Norderstedt für Kameradschaftspflege der Stadtfeuerwehr Norderstedt und der Freiwilligen Feuerwehren Harksheide, Garstedt, Glashütte und Friedrichsgabe" stellt der jeweilige Wehrvorstand einen Einnahmen- und Ausgabenplan für das Haushaltsjahr auf. Dieser wird auf den jeweiligen Mitgliederversammlungen beschlossen. Ein entsprechender Beschluss ist in allen Wehren im November 2023 erfolgt. Das Inkrafttreten des Planes erfolgt nach Zustimmung der Stadtvertretung.

Anlagen:

- Einnahmen- und Ausgabenplanung für das Haushaltsjahr 2024 der Stadtfeuerwehr Norderstedt
- 2. Einnahmen- und Ausgabenplanung für das Haushaltsjahr 2024 der Freiwilligen Feuerwehr Harksheide
- 3. Einnahmen- und Ausgabenplanung für das Haushaltsjahr 2024 der Freiwilligen Feuerwehr Garstedt
- 4. Einnahmen- und Ausgabenplanung für das Haushaltsjahr 2024 der Freiwilligen Feuerwehr Glashütte
- 5. Einnahmen- und Ausgabenplanung für das Haushaltsjahr 2024 der Freiwilligen Feuerwehr Friedrichsgabe

3	-achbereichs- eitung	o a	mitzeichnendes Amt (bei Beschlüssen mit finanziel- len Auswirkungen: Amt 20)	Stadtrat/Stadträtin	Oberbürgermeisterin
---	-------------------------	-----	--	---------------------	---------------------